

فوتبال

هشدار رئیس فدراسیون فوتبال عراق به معترضان

● رئیس فدراسیون فوتبال عراق به برخی از معترضانی که قصد دارند از بازی این تیم و عراق سوءاستفاده سیاسی کنند، هشدار داد. تیم‌های ملی فوتبال عراق و ایران در حالی قرار است امروز در ورزشگاه بین‌المللی امان، واقع در اردن به مصاف هم بروند که خبرگزاری فرانسه (AFP) خبر می‌دهد برخی معترضان عراقی قصد دارند از این بازی سوءاستفاده سیاسی کنند. معترضان عراقی صفحه نمایش بزرگی را در میدان تحریر شهر بغداد، محل اصلی اعتراض‌ها، نصب کرده‌اند و قصد دارند بازی عراق – ایران را از آنجا تماشا کنند. آنها انتظار دارند که عراقی‌های ساکن اردن که تعدادشان کم هم نیست، از تیم تحت هدایت سرچکو کاتانتس در شهر امان حمایت کنند. عبدالخالق مسعود احمد، رئیس فدراسیون فوتبال عراق اما ضمن هشدار به هواداران عراقی گفت: هواداران از بنرهای نژادپرستی علیه تیم ایران استفاده نکنند، در غیر این صورت فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) می‌تواند ما را جریمه کند. در تقابلی‌های پیشین دو تیم، ایران ۱۱ بار به پیروزی رسیده، عراق نیز در شش بازی با برد زمین را ترک کرده و دو بازی هم به تساوی انجامیده است.

فیفا: ایران – عراق حساس‌ترین رقابت آسیایی

● فیفا دیدار حساس ایران و عراق را حساس‌ترین دیدار در سطح قاره آسیا توصیف کرد. به گزارش فیفا، در انتخابی جام جهانی در قاره آسیا، تیم ملی فوتبال عراق در زمین بی‌طرف در کشور اردن به دیدار ایران می‌رود. این بازی حساس‌ترین رقابت در سطح قاره آسیا محسوب می‌شود که تاریخ آن به سال ۱۹۶۲ برمی‌گردد. شاگردان مارک ویلموتس در تقابل با عراق رکورد بهتری دارند. در سه دیدار اخیر دو تیم در انتخابی جام جهانی ایران به دو برد رسیده و عراق نیز یک‌بار برنده از زمین خارج شده است.
باین‌حال این عراقی‌ها بودند که در تقابلهای اخیر، از جمله جام ملت‌های ۲۰۱۵ بهتر عمل کردند. ایران بعد از شکست یک بر صفر در زمین بحرین تحت فشار است تا بتواند سه امتیاز این دیدار خارج از خانه را به دست بیاورد، به همین خاطر سرمربی بلژیکی ترکیب قدرتمندی، در جمله ۱۰ لیژونر فوتبال ایران را دعوت کرده است.

امروز از ساعت ۱۷:۳۰ ایران، در چارچوب رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف عراق می‌رود تا یکی از حساس‌ترین بازی‌های روز را برگزار کند؛ ایران در گروه سوم رقابت‌های انتخابی با شش امتیاز، پشت سر دو تیم هفت امتیازی بحرین و عراق قرار گرفته و بر کسی پوشیده نیست که برنده‌شدن در این دیدار چه ارزشی دارد. دست‌کم اگر قرار است بخت با ایران در مسیر رسیدن به پیروزی همراه باشد، مهم این است که شاگردان ویلموتس در این بازی، یک امتیاز را بگیرند. شکست ایران برابر بحرین در آخرین بازی مرحله گروهی، باعث شد بحرینی‌ها به لطف تفاضل گل بهتر در مقایسه با عراق به صدر جدول برسند. بحرین امروز پیش از بازی عراق – ایران

به مصاف هنگ‌کنگ می‌رود و بعد است به دردرسر بفتند؛ به‌همین‌دلیل برنده‌شدن در این بازی برای ایران، اهمیت دوچندانی دارد و می‌تواند در جدول یک برد شش امتیازی به دست بیاورد. البته آمار رقابت‌های قبلی این دو رقیب نشان می‌دهد ایران برتری محسوسی هم دارد؛ در ۱۹ تقابل قبلی، ایران ۱۱ و عراق ۶ بار برنده بودند و امروز هم می‌شود امید داشت دوازدهمین پیروزی ایرانی‌ها برابر همسایه غربی رقم بخورد. عراق یک حریف کاملاً آشنا برای فوتبال ایران به شمار می‌آید و فقط با کره‌جنوبی و کویت بیشتر از این تیم روبه‌رو شده است. تیم ملی در چهار سال اخیر چهار بار با عراق دیدار داشته است. آخرین تقابل ایران با عراق در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ بود که به تساوی بدون گل انجامید. ایران و عراق تاکنون سه بار در انتخابی جام جهانی با یکدیگر دیدار داشته‌اند که هر سه بار بازی با نتیجه ۲ بر یک به پایان رسیده که ۲ پیروزی برای ایران بوده و یک برد برای عراق.

با وجود این هرچقدر شرایط از لحاظ فوتبالی در این بازی سخت و دشوار باشد، از لحاظ سیاسی سخت‌تر است؛ عراق این روزها درگیر اعتراضات داخلی است و تاکنون نزدیک به ۳۰۰ نفر از معترضان کشته شده‌اند. همین ناآرامی‌ها بالاخره فیفا را بر آن داشت تا این

بازی را از بصره در عراق بگیرد و به کشور دیگری برده؛ در واقع فیفا از مسئولان عراقی خواست کشور سومی برای میزبانی این دیدار انتخاب کند که آنها هم رای به بازی در اردن داده‌اند؛ اکنون با وجود میزبانی عراقی‌ها قرار است ورزشگاه بین‌المللی امان پذیرای این بازی حساس شود. اتفاقی که حسابی کام عراقی‌ها را تلخ کرده است. سرچ کاتانچ، سرمربی تیم عراق، روز گذشته در کنفرانس خبری گفت: «می‌توانیم تحت هر شرایطی بازی کنیم، اما واقعیت این است که بازی در بصره با حضور تماشاگر زیادی که از عراق حمایت می‌کردند، می‌توانست متفاوت باشد». اتفاقا به نظر می‌رسد همین «متفاوت‌بودن» است که فیفا را بر آن داشت تا این بازی را به کشور دیگری برده؛ طبق گزارشی که خبرگزاری فرانسه نوشته، تماشاگران عراقی در اقدامی عجیب، ایران را مسئول بی‌ثباتی در کشورشان توصیف کرده‌اند و از قبل برنامه‌ریزی کرده بودند که در حاشیه این دیدار، اقدامات سیاسی و اعتراض‌گونه‌شان را به نمایش بگذارند. در اقدامی عجیب‌تر حتی کاپیتان تیم ملی عراق، پیشنهاد داده بود، اتوبوس تیم ملی کشورش قبل از حضور در ورزشگاه بصره از میدان تحریر عبور داده شود تا «ایرانی‌ها حساب کار دستشان بیاید». اما فیفا که نمی‌خواست دامنه

ورزش

عراق – ایران؛ سیاست در دقیقه ۲۵



گل محمدی در دیدار ایران و عراق

اعتراضات سیاسی، یقه این بازی را بگیرد، میزبانی را بصره گرفت، باین‌حال در گزارش‌های مختلفی که رسانه‌های خارجی نوشته‌اند، فوتبال‌دوستان عراقی هنوز هم به این دیدار، نه به‌عنوان یک مسابقه فوتبال بلکه به دید یک تسویه‌حساب سیاسی نگاه می‌کنند. رویترز و خبرگزاری فرانسه در گزارشی میدانی سراغ معترضان عراقی در میدان تحریر رفته و واکنش آنها را از اینکه میزبانی از بصره گرفته شده و به کشور دیگری داده شده، جویا شده است. «مطمئن باشید اگر تیم ما ایران را شکست دهد، آن وقت افراد بیشتری به جمع معترضان اضافه می‌شوند و روحیه همین آدم‌هایی که اینجا جمع شده‌اند، دوچندان می‌شود». این بخشی از صحبت‌های حسین دیا ۲۴‌ساله است که در بین معترضان قرار گرفته است. او از دلخوری‌های معترضان حرف می‌زند و دست آخر هم می‌گوید: «بازیکنان ما باید جانشان را بگذارند تا در این بازی برنده از زمین مسابقه خارج شوند. این‌طوری می‌توانیم سرمان را بالا بگیریم». با وجود جنگ هشت‌ساله‌ای که بین دو کشور صورت گرفت و کدورت‌های زیادی که حاصل شد، ایران و عراق بعد از جنگ، بازی‌های زیادی برگزار کردند و همواره رنگ‌وبوی صلح در بازی‌ها دیده می‌شد. بعد

از سقوط صدام حسین ارتباط ایران با عراق بیشتر شد و این کشور نقش پررنگ‌تری در زیرساخت‌های عراق ایفا کرد؛ اما اکنون معترضان عراقی می‌خواهند این اعتراض را هم‌ین بازی به نمایش بگذارند. با وجود آنکه بازی به اردن برده شده، ولی مقرر شده در میدان تحریر تلویزیون غول‌پیکری نصب شود تا معترضان از آنجا بازی را تماشا کنند. احمد العاشه به خبرگزاری فرانسه می‌گوید: «فوتبال بهترین شیوه برای فرستادن پیام به سراسر دنیاست. ما روی این بازی حساب ویژه‌ای بازی کرده‌ایم. باید سازمان ملل مداخله کند و اتفاقاتی را که در کشور ما رخ می‌دهد، رصد کند. من قول می‌دهم، امروز صد درصد پشت تیممان

باشیم؛ چه اینجا در میدان تحریر و چه آنجا در امان». گزارش‌ها نشان می‌دهد عراقی‌ها و هوادارانی که قرار است به هواداری بازیکنان عراق به ورزشگاه‌ا امان بروند، برای اینکه اعتراضاتشان را به گوش همگان برسانند، کارهای از پیش تعیین‌شده‌ای انجام دهند؛ یکی اینکه قرار شده آنها در ورزشگاه ماسک بزنند تا با معترضان عراقی که در میدان تحریر تجمع کرده‌اند، همستکی کنند و دیگری هم مقرر شده در دقیقه ۲۵ بازی، همگی شعار «من کشورم را می‌خواهم!» سر دهند؛ انتخاب این دقیقه به دلیل شروع اعتراضات از ۲۵ اکتبر است. البته فیفا نگران تندروی هواداران عراقی در این بازی است و از سردادن شعار و توهین‌های نژادی نسبت به بازیکنان تیم رقیب حسابی نگران است. در همین راستا نهاد بین‌المللی فیفا یکی، دو روز گذشته با ارسال پیام‌های مختلفی به فدراسیون فوتبال عراق، هشدار داده در صورت سردادن شعارهای سیاسی و البته توهین‌های نژادی نسبت به بازیکنان ایرانی، باید منتظر تنبیه سخت فیفا باشند. هشداري که رئیس فدراسیون فوتبال عراق را بر آن داشته تا خیلی جدی از تماشاگرانی که قرار است در این بازی حضور داشته باشند، بخواهد در سردادن شعارهای سیاسی، دست بکشد.

هانیه رستمیان، بعد از کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو:

با حداقل ترین امکانات ۶ سهمیه گرفتیم

قهرمانی آسیایی بزرگسالان شرکت می‌کردم خیلی خوب با فضای رقابت در این رده آشنا نبودم. من تمام تلاشم را کردم و در نهایت هرچند مدال نقره‌تم و هفتم شدم، اما رکوردی را زدم که رضایت‌بخش بود.

۴ تیراندازان همه از شرایط اردوها و تمرینات مدام کلايه دارند. شما هم از این اتفاق ناراضی هستید؟

ببینید ما یک کمپ تمرینی بسیار مجهز و پیشرفته داریم که از آن راضی هستیم. مشکل ما نبود فشنگ است. متأسفانه به دلیل



تحریم‌های بین‌المللی

فشنگ وارد نمی‌شود. ما مجبوریم برای اینکه این کمبود را جبران کنیم،

به اردوی خارج از کشور برویم و آنجا تمرین کنیم.

زمانی هم که خواستیم به کشور برگردیم، مقدار محدودی فشنگ با خودمان

به ایران آوردیم. اینها همه در حالی است که کار اصلی ما تازه از این به‌بعد برای بازی‌های المپیک

۲۰۲۰ توکیو شروع می‌شود. باید تمریناتمان بیشتر شود. فدراسیون تمام تلاش خودش را می‌کند، اما به‌رحال بودجه‌اش هم یک میزان مشخص است و نمی‌تواند تمام اردوها را در خارج از کشور برگزار کند. امیدواریم که مسئولان بالادستی نگاه ویژه‌تری قبل از المپیک به ما داشته باشند، چراکه با حداقل‌ترین امکانات نسبت به رقیبا، خیلی پیشرفت داشتیم. در خیلی از مسابقات فینالیست بودیم، طوری که حتی کراهی‌ها در بعضی مواقع با آن‌همه قدمت در این رشته نتوانستند در فینال باشند. همین الان در رقابت‌های قطر چهار سهمیه گرفته‌ایم. دو سهمیه هم که از مسابقات قبلی به دست آمده بود. درمجموع می‌شود شش سهمیه که در تاریخ حضور ایران در بازی‌های المپیک بی‌سابقه بوده است. بیشترین سهمیه مربوط به بازی‌های دوره قبل بوده که پنج سهمیه بود. ایران واقعا پتانسیل بالایی در رشته تیراندازی دارد. اگر حمایت و امکانات باشد، می‌توانیم پایه‌یای رقابتی جوهان‌مان حرکت کنیم.

۴ فکر می‌کنید در المپیک ۲۰۲۰ بتوانید به مدال برسید؟

امیدوارم. تمام تلاشم را می‌کنم. واقعا همان‌طور که گفتم، تیراندازی ورزش ذهن است و با یک‌دهم امتیاز نتایج تغییر می‌کند. انشاء‌الله که تیراندازی بتواند در المپیک ۲۰۲۰ توکیو به جمع مدال‌های کاروان ورزش ایران اضافه شود.

خبر

اورسجی: می‌خواهیم سکان‌دار کبدی دنیا باشیم

● رئیس فدراسیون کبدی گفت: با همین تیمی که داریم، نه‌فقط هند؛ بلکه تیم منتخب جهان را هم شکست می‌دهیم.

عباس اورسجی، رئیس فدراسیون کبدی، در نشست خبری در حاشیه مسابقات کبدی جوانان جهان گفت: می‌خواهیم کبدی در سایر کشورها رشد کند و ما سکان‌دار کبدی دنیا باشیم. اگر در ایران ضعیف عمل کنیم نمی‌توانیم در دنیا نفوذ کنیم و در این زمینه رسانه‌ها نقش اساسی دارند. کبدی از ورزش‌های بومی و محلی است و باید تلاش کنیم این رشته را که مورد توجه مقام معظم رهبری است گسترش دهیم. من به تنهایی قادر به رشد این رشته نیستم و بخش اعظم این کار، رسالت و مسئولیت آن برعهده رسانه‌هاست. از رسانه‌ها می‌خواهم کمک کنند تا کبدی به جایگاه واقعی خود برسد و ما هم قول می‌دهیم این رشته را به خوبی مدیریت کنیم و در جهت المپیکی شدن آن کام برداریم. روزی که کبدی المپیکی شود، شاهد این خواهید بود که یک رشته تیمی، هم در بخش بانوان و هم مردان به مدال می‌رسد.

اورسجی گفت: کار میزبانی از پنج، شش ماه قبل استارت خورد. ۱۴ مرحله اردو را برگزار کردیم و امیدوارم با یک میزبانی خوب و مدال طلا پرچم ایران را به اهتزاز درآوریم. اتفاق گرکان می‌توانست نیفتد و نباید با یک اشتباه کبدی ورزشور را برد و باید کارها مدیریت شود. ما به راحتی میزبانی این مسابقات را نگرفتیم و چانه‌زنی کردیم. باید با مدیریت خوب این مسابقات را گسترش داد و تعداد آن را بیشتر کرد. حق ماست که کنفدراسیون کبدی آسیا را به ایران بیاوریم و در این زمینه به کمک همه نیاز داریم.

او درباره عدم حضور هندوستان در این مسابقات گفت: هند از قدرت‌های این رشته است. بعد از بازی‌های آسیایی جاکارتا، دیوار قدرت هند فروپخت و اختلافات مدیریتی زیادی شکل گرفت و هنوز برای انتخابات ریاست فدراسیون به نتیجه نرسیده‌اند. اختلافات درونی در هند باعث شد آنها روانه مسابقات نشوند. از دو ماه پیش سه تیم جوانان تشکیل دادند تا در مسابقات شرکت کنند، ولی با توجه به اینکه در جاکارتا قهرمانی را از دست دادند و باز هم احتمال باخت مقابل ایران وجود دارد، شرایط برای آنها سخت می‌شد. دلیل اصلی عدم حضور، اختلافات داخلی آنهاست. ما باید برای بازی‌های آسیایی بعدی هوشمندانه عمل کنیم و اردوهای تیم ملی را بعد از پایان لیگ شروع کنیم.

اورسجی درباره اینکه مسابقات جهانی چه زمانی برگزار می‌شود، گفت: مسابقات جهانی هر چهار سال یک‌بار برگزار خواهد شد. مالزی اولین دوره مسابقات جوانان بانوان را میزبانی می‌کند که اواخر فروردین‌ماه سال آینده خواهد بود.

وی درباره اینکه برخی مدعی هستند دلیل عدم حضور هند نوع دعوت ایران است تا بدون حضور هندوستان، قهرمان شویم، گفت: من همین‌جا اعلام می‌کنم ما با همین تیمی که داریم هند که نه، حتی تیم منتخب جهان را هم شکست می‌دهیم. بچه‌های ما در این مسابقات ۱۰ درصد توان خود را به نمایش گذاشتند. من حتی هزینه اردوی شش‌ماهه تیم منتخب جهان را هم پرداخت می‌کنم و می‌دانم که ایران باز هم قهرمان است. در پاسخ شایعه‌پراکن‌ها می‌گویم اتراجالی، یک بازیکن ایرانی در بین این‌همه هندی بود که بهترین مدافع لیگ کبدی می‌شود. این شوخی نیست.

پاداش گلزن عراق به ایران یک آپارتمان!

● یک تاجر عراقی اعلام کرده به هر بازیکنی از تیم ملی فوتبال کشورش که به ایران گل بزند، یک آپارتمان در مرکز بغداد هدیه می‌دهد. به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال عراق از ساعت ۱۷:۳۰ امروز، در چارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ چین، در ورزشگاه بین‌المللی امان اردن به مصاف ایران می‌رود. در همین راستا و با اعلام رسانه «عراق‌اسپورت»، یکی از تاجران عراقی برای روحیه‌دادن به شاگردان سرچکو کاتانتس در این سابقه، اعلام کرده به هر یک از بازیکنان تیم ملی عراق که به ایران گل بزنند، یک واحد آپارتمان به ارزش ۹۰ هزار دلار در مرکز بغداد هدیه می‌دهد. عراق با کسب ۷ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به بحرین، در صدر جدول گروه C انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ جای دارد.

حضور سعید ملایی در گرنداسلم ژاپن با پرچم فدراسیون جهانی

● سعید ملایی، جودوکار سابق ایران، در آخرین گرنداسلم سال در ژاپن مبارزه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، سعید ملایی، جودوکار وزن ۸۱ کیلوگرم سابق ایران که چند روز پیش درخواست پناهنده‌گی‌اش مسود موافقت آلمان قرار گرفت، قصد دارد در آخرین گرنداسلم سال روی تاتامی برود. این رقابت‌ها ۹ روز دیگر در شهر اوزاکای ژاپن برگزار می‌شود.